
 

 

                                    
                          Република Србија 

                МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ  

          Број: 003563247 2024 11800 002 001 640 006/1 

                     Датум: 6.6.2025. године 

                               Б е о г р а д  

                             Влајковићева 3 

 
На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 

95/10, 99/14, 47/18 и 30/18), Закон о буџету Републике Србије за 2025. годину („Службени гласник 

Републике Србије“, број 94/2024) и Финансијског плана прихода и расхода Министарства културе за 

2025. годину, број: 003579483202411800004010400041 од 23.12.2024. године, а у вези са чланом 76. 

Закона о култури ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 13/16 и 30/16-испр,6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и 

Предлога Решења о избору пројеката број: 001070995 2025 11800 002 001 012 002/1, од 2. априла 

2025. године, јединица локалних самоуправа који се суфинансирају кроз конкурс Министарства - 

Градови у фокусу 2025, по расписаном јавном конкурсу Министарства културе од 24. децембра 2024. 

године, под називом  ГРАДОВИ У ФОКУСУ 2025, ради подстицања локалног развоја кроз подршку 

развоју инфраструктурних услова у области културе одабране ЈЛС на територији одабране ЈЛС за 

2025. годину, министар културе Републике Србије доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 
 

 

о додели средстава за суфинансирање пројеката јединица локалних самоуправа који се 

суфинансирају кроз конкурс Министарства - Градови у фокусу 2025 
 

 

1. На конкурсу под називом ГРАДОВИ У ФОКУСУ 2025, расписаном од стране Министарства културе 

24. децембра 2024. године, ради подстицања локалног развоја кроз подршку развоју 

инфраструктурних услова у области културе одабране ЈЛС на територији одабране ЈЛС за 2025. 

годину, суфинансираће се делови пројеката следећих ЈЛС: 
 

Економска класификација 463 

Ред. 

бр. 
ЈЛС Назив пројекта Подпројекат 

Износ 

средстава 

1 
Општина 

АЛЕКСАНДРОВАЦ 

Модернизација 

мултифункционалне 

сале у Дому културе 

Замена седишта и  

подних облога у позоришно-

биоскопској сали  

15.000.000,00 

2 
Општина 

АПАТИН 

Први корак ка музеју 

Апатина: обнова и 

савремени приступ 

културном наслеђу 

Апатина 

Обнова крова и фасаде куће  

„Турски“-први корак ка музеју 
11.300.000,00 



 

 

3 
Општина  

БАЈИНА БАШТА 
ДОМ ЋИРИЛИЦЕ 3 

Стална поставка Музеја 

ћирилице 
33.300.000,00 

4 

Општина 

БАЧ 

Енергетска санација 

зграде Дома културе  

у Бачу – замена 

фасадне столарије на 

првом спрату 

 Замена фасадне столарије  

на згради Дома културе и НБ 

''Вук Караџић'' Бач 

7.000.000,00 

5 
Општина 

БОСИЛЕГРАД 

Култура  

на тромеђи 

Санација Велике сале  

Дома културе и израда 

приступних стаза и рампи за 

лица са инвалидитетом 

10.000.000,00 

6 
Општина 

ВАРВАРИН 

Ревитализација  

културе 

Набавка светлосне  

позоришне расвете  
  

Набавка сценских  

техничких завеса 
4.000.000,00 

7 
Општина 

ВРЊАЧКА БАЊА 

В.И.З.И.Ј.А. 

(Врњачка Иницијатива 

За Иновативну Јавну 

Архитектуру) 

Инвестиционо одржавање  

Замка културе 
6.000.000,00 

8 Општина 

ГОРЊИ 

МИЛАНОВАЦ 

РУДНИЧКО – 

ТАКОВСКИ КРАЈ 

„ОКНО КУЛТУРЕ“ 6 

Набавка и уградња пројектора   

BARCO SP4K-12B у 

Културном центру “Мија 

Алексић” 

10.000.000,00 

9 Општина 

ГОЛУБАЦ 

Голубачка култура  

и зими, а не само лети 

Реконструкција и опремање 

биоскопске сале 
10.000.000,00 

10 
Општина 

ДЕСПОТОВАЦ 

Деспаrt 

„Поново ће, и биоскоп, 

и позориште“ 

 Реконструкција 

мултифункционалне сале 

Центра за културу “Свети 

Стефан, деспот Српски“ 

Деспотовац – фаза 5, Пројекат 

технологије, сценске механике, 

сценске расвете и сценског 

простора 2. завршни део 

13.800.000,00 

11 
Град 

ЗАЈЕЧАР 

Портрети прошлости,  

уметност будућности 
Градска Галерија 25.000.000,00 

12 
Град 

КИКИНДА 

ЈАКИ! – Јачање 

културних  

капацитета Кикинде- 

фаза VI 

Реконструкција дворишта КЦ 12.000.000,00 



 

 

13 
Општина 

КЛАДОВО 

„Култура 

 без препрека“ 

Адаптација просторија 

сутерена и приземља са 

набавком опреме  

за особе са посебним 

потребама за опремање објекта 

Дома културе у Кладову 

8.100.000,00 

14 Општина 

КНИЋ 

Реконструкција кровног  

покривача на Дому 

културе у Топоници 

Радови на реконструкцији 

кровног покривача на  

Дому културе у Топоници 

10.000.000,00 

15 

Општина 

КУЛА 

Реконструкција и 

санација делова  

винских подрума на к.п 

582 к.о Црвенка са 

пратећим прикључцима 

на инфраструктуру на 

к.п 4952/11 к.о Црвенка 

Реконструкција  

и санација делова винских 

подрума на к.п 582 к.о Црвенка 

са пратећим прикључцима на 

инфраструктуру на к.п 4952/11 

к.о Црвенка. 

5.400.000,00 

16 
Град 

КРАГУЈЕВАЦ 

„Наслеђе у фокусу: 

Заштита и  

промоција културних 

драгоцености“ 

Реконструкција зграде  

Соколане I фаза 
25.000.000,00 

17 
Општина 

КУЧЕВО 

ВРЕМЕ ЈЕ ЗА 

ВЕЛИКА ДЕЛА,  

ЈЕР КУЛТУРА ЈЕ 

ВАЖНА 

Набавка и замена столица и 

замена пода у Центру за 

културу „Драган Кецман“ 

Кучево 

15.000.000,00 

18 
Општина 

КЊАЖЕВАЦ 

Модернизација  

Дома културе у 

Књажевцу 

Уградња новог система  

LED сценске расвете и уградња 

клима уређаја за  

расхлађивање велике сале 

Дома културе 

6.300.000,00 

19 
Општина 

МИОНИЦА 
Мионица у фокусу 

Кућа Колубарске битке – 

завршно  

опремање ентеријера 

(климатизација) и израда 

холограмског  

приказа војника и војсковођа 

10.000.000,00 

20 

Општина 

МЕРОШИНА 

Унапређење капацитета 

у  

култури Мерошина 

2025 

Унапређење капацитета у  

култури унапређивањем 

техничке и технолошке 

инфраструктуре у култури 

(озвучење и набавка 

пројектора) 

12.850.000,00 

21 
Општина 

НЕГОТИН 

Реконструкција са 

партерним  

уређењем платоа Дома 

културе „Стеван 

Мокрањац“ Неготин 

Реконструкција платоа Дома 

културе „Стеван Мокрањац“ 

Неготин на кп.бр. 180/1 и 180/2 

КО Неготин у Неготину 

15.000.000,00 



 

 

22 Град 

НИШ 

САВРЕМЕНО  

СТВАРАЛАШТВО 

ГРАДА НИША 

Санација и адаптација  

Летње позорнице у Нишкој 

Бањи 

14.700.000,00 

23 
Општина 

НОВА ВАРОШ 

„Златни бор филмски 

караван у  

Новој Вароши – 

дигитализација 

биоскопа Дома културе 

„ Јован Томић“ 

Дигитализација биоскопа  

Дома културе „Јован Томић“ 
16.000.000,00 

24 

Општина 

НОВИ БЕЧЕЈ 

Амбијентална целина 

дворца Карачоњи – 

почетак стварања 

Музеја банатског 

племства 

Радови на замени дела крова на  

Дворцу Карачоњи  у Новом 

Милошеву –ПРВА ФАЗА 

13.000.000,00 

25 
Општина 

ПАРАЋИН 

„Параћин град стакла –  

како је индустрија 

постала уметност” 

"МУЗЕЈ СТАКЛАРСТВА - 

Фаза 4 (радови 

хидротехничких  

инсталација, радови 

електроенергетских  

инсталација, радови 

телекомуникационих  

и сигналних инсталација) 

13.000.000,00 

26 
Општина 

ПРИЈЕПОЉЕ 

Унапређење области  

културе и уметности у 

Општини Пријепоље 

Текуће одржавање и  

поправка кровног покривача на 

објекту Дома културе 

Пријепоље 

12.200.000,00 

27 
Град 

ПРОКУПЉЕ 

Прокупачка епигенија 

културе  

Замена електроинсталација и  

прикључка у згради КОЦ 

Топлица и Набавка и уградња 

система за гашење пожара на 

бази гаса  

у депоу бр.1 Историјског 

архива „Топлице“ Прокупље 

6.750.000,00 

28 
Општина 

РУМА 

Румске перспективе: 

наслеђе у новом руху 2  

Реконструкција Спомен 

куће Милеве Марић- 

Ајнштајн 

Реконструкција„Спомен  

куће Милеве Марић- 

Ајнштајн“ 

20.000.000,00 

29 

Општина 

СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА 

ФАНТАСТИЧНО  

ПОЗОРИШТЕ 

Инвестиционо одржавање 

позоришне сале објекта  

Културног центра у 

Смедеревској Паланци 

14.773.000,00 

30 
Град 

СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА Сећање у покрету 

Ивестициони радови на Музеју 

у  

оквиру Спомен парка у 

Сремској Митровици 

7.000.000,00 

31 Општина 

ТРСТЕНИК 

Санација 

за бољи клтурни живот 

Санација објекта Народне 

библиотеке „Јефимија“ Велика 

Дренова 

6.000.000,00 



 

 

32 

  

Општина 

ЋИЋЕВАЦ 

  

Амбијентално 

осветљење 

средњовековног 

утврђења “ Кула Тодора 

од Сталаћа” 

Кружни пут - Кула 

Тодора од Сталаћа 

Завичајни музеј - 

унутрашња 

реконструкција 

  

Амбијентално осветљење  

средњовековног утврђења   

“Кула Тодора од Сталаћа”  

3.500.000,00 

Унутрашња реконструкција 

Завичајног музеја 
1.500.000,00 

УКУПНО: 393.473.000,00 

 
 

2. На конкурсу под називом ГРАДОВИ У ФОКУСУ 2025, расписаном од стране Министарства културе од 24. 

децембра 2024. године, ради подстицања локалног развоја кроз подршку развоју инфраструктурних услова у 

области културе одабране ЈЛС на територији одабране ЈЛС за 2025. годину, нису подржани следећи 

пројекти/подпројекти:  

 

Ред. 

бр. 
ЈЛС Назив пројекта 

1 
Општина 

АЛЕКСИНАЦ 
ЗАЈЕДНО ДО ЕНЕРГИЈЕ У КУЛТУРИ 

2 

Општина 

АРАНЂЕЛОВАЦ КУЛТУРАр2025 

3 

Општина 

АРИЉЕ „Корак у лепши свет“ 

4 Општина 

БАБУШНИЦА 

Унапређење културне инфраструктуре кроз  

набавку музичких инструмената и организовање 

музичког фестивала 

5 

Општина 

БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 

Реконструкција објекта за потребе Музеја 

војвођанских Словака 

6 

Општина 

БЕЛА ЦРКВА Бела Црква спаја 

7 Општина 

БОЉЕВАЦ „Галерија Бољевац“ 

8 

Општине 

БРУС 

Центар за културу -  центар заједнице у општини 

Брус 

9 

Град 

ВАЉЕВО 

„Ваљево Центар  културе“  

(радови на замени машинских инсталација у 

Центру за културу) 

10 Општина 

ВЕЛИКА ПЛАНА 

ДАСКЕ КОЈЕ ЖИВОТ ЗНАЧЕ – ЦЗК „Масука“ у 

Великој Плани 

11 

Општина 

ВЛАДИМИРЦИ 

Унапредимо и сачувајмо културу општине 

Владимирци 



 

 

12 

Град 

ВРАЊЕ 

КОНЗЕРВАТОРСКО - РЕСТАУРАТОРСКИ 

РАДОВИ НА АДАПТАЦИЈИ И 

РЕКОНСТРУКЦИЈИ ЗГРАДЕ ХАРЕМЛУКА 

13 Општина 

ДОЉЕВАЦ „Средњовековна тврђава Копријан – Дољевац 6“ 

14 

Општина 

ИВАЊИЦА 

„Богатство културне разноликости ивањичке 

вароши “ 

15 

Општина  

ИНЂИЈА СВЕТЛОСТ ЈЕ У КУЛТУРИ 

16 Град 

ЈАГОДИНА Унапређење културе и уметности у Јагодини 

17 

Општина 

КАЊИЖА Санација, иновација и један кувар за душу 

18 

Општина 

КОСЈЕРИЋ КУЛТУРА КОСЈЕРИЋУ фаза III 

19 Град 

КРАЉЕВО 

УНАПРЕЂЕЊЕ СМЕШТАЈНИХ И 

ИЗЛОЖБЕНИХ КАПАЦИТЕТА НАРОДНОГ 

МУЗЕЈА КРАЉЕВО 

20 

Општина 

КРУПАЊ ,,УРЕЂЕЊЕ  ПЛАТОА КУЛТУРЕ У КРУПЊУ" 

21 

Град 

КРУШЕВАЦ 

Крушевац у светлу позоришта- опремање  

Крушевачког позоришта  сценским осветљењем и 

лед екраном- II фаза 

22 
Општина  

КУРШУМЛИЈА 

Реконструкција дела општинског некатегорисаног 

пута са одмориштем (око спомен чесме Топличког 

устанка) на делу кат.парцеле бр. 1012 КО 

Мачковац, општина Куршумлија 

23 

Општина 

ЛАЈКОВАЦ Пут слике и тона до платна 

24 

Општина 

ЛЕБАНЕ Траговима културе до Царичиног Града 

25 Град 

ЛЕСКОВАЦ МОДЕРНА КУЛТУРНА СЦЕНА – ДРУГИ КОРАК 

26 

Град 

ЛОЗНИЦА „ЛилаЛо – 4“ 

27 

Општина  

ЛУЧАНИ 

ТЕХНИЧКО ОПРЕМАЊЕ БИОСКОПА 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА (куповина платна и 

пројектора) 

28 Општина 

ЉИГ Љиг  у фокусу 2025 

29 

Општина 

ЉУБОВИЈА Велико платно малог града 

30 

Општина 

МАЛИ ЗВОРНИК 

Завршна фаза радова - Очување културног  

наслеђа и Завичајне збирке општине Мали Зворник 

31 Општина 

МЕДВЕЂА „СТАЛНА ПОЗОРНИЦА КУЛТУРЕ“ 



 

 

32 

Град 

НОВИ ПАЗАР 

Унапређење инфраструктуре културно-историјских 

добара у Новом Пазару  

33 

Општина 

ОСЕЧИНА 

Нови биоскоп и позорница Библиотеке у Осечини -  

Културно срце Подгорине - завршна фаза 

34 Град 

ПИРОТ Пирот - добро место за културу 

35 

Град 

ПОЖАРЕВЦ 

Санирање просторија и набавка опреме за  

функционисање ансамбала  у оквиру Центра за 

културу Пожаревац  

36 

Општина 

ПОЖЕГА 

,,САД ЈЕ ХИТНО - ЗБОГ ПРОШЛОСТИ И 

БУДУЋНОСТИ” 

37 Општина 

ПРЕШЕВО 

Извођење радова на машинским инсталацијама 

котларнице у Дом Културе „Абдула Крашница“ 

Прешево 

38 

Општина 

РАЖАЊ 

Санација објекта – Сеоски дом у насељеном месту 

Варош, Ражањ 

39 

Општина 

РАШКА 

Замена столарије у објекту Курсулића кућа у  

Рашки, Библиотека ЦКОИ „Градац“ 383 КО рашка 

40 Општина 

СВРЉИГ КУЛТУРНИ СКЛАД 

41 

Општина 

СЕНТА 

Опремање мултифункционалног културног објекта 

Синагоге у Сенти 

42 

Општина 

СЈЕНИЦА "Сјеница - отворени путеви културе" 

43 Град 

СМЕДЕРЕВО 

Ревитализација биоскопа Светлост - Савремени 

простор за културни развој 

44 

Општина 

СОКОБАЊА 

Израда историјско - документарног филма 

„Сокобања кроз векове“ 

45 

Град 

СОМБОР 

Реконструкција културно- историјског језгра Града 

Собора 

46 Град 

СУБОТИЦА 

КУЛТУРА У ФОКУСУ  кроз унапређење и 

осавремењавање културне инфраструктуре  

Града Суботица  

47 

Општина 

СУРДУЛИЦА 

КУЛТУРНО ДОСТУПНО – СКЦ И БИБЛИОТЕКА 

2025 

48 

Општина 

ТРГОВИШТЕ 

Реконструкција и санација објекта Дома културе у 

Трговишту 

49 Општина 

ТУТИН 

TРАЖИМО ИЗУН – МУСЛИХУНИ 2025 – 

ЗАВРШНА ФАЗА  

50 

Општина 

ЋУПРИЈА ♫ Концертна сала - Сцена у фокусу ♫ 

51 

Град 

УЖИЦЕ 

Унапређење културног идентита града Ужица кроз 

очување културног наслеђа и развој културне 

инфраструктуре 

52 Општина 

ЧАЈЕТИНА „Сирогојно - срце Србије“ 

 



 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Министарство културе је 24. децембра 2024. године расписало конкурс под називом Градови у 

фокусу 2025, ради подстицања локалног развоја кроз подршку развоју инфраструктурних услова у 

области културе одабране ЈЛС на територији одабране ЈЛС за 2025. годину. Конкурс је био отворен до 

2. фебруара 2025. године. 

Министарство је 10. марта 2025. године донело Решење о образовању и именовању комисије за 

избор програма јединица локалних самоуправа који ће се суфинансирати по расписаном јавном 

конкурсу Министарства културе под називом ГРАДОВИ У ФОКУСУ 2025, заведено под бројем: 

001070995 2025 11800 002 001 012 002. 

Комисија је усвојила Пословник о раду, утврдила испуњеност услова свих пријава поднетих на 

јавни конкурс и размотрила предложене пројекте. Том приликом комисија је ценила квалитет поднетих 

пријава, усклађеност са приоритетима финансирања и Уредбом о критеријумима, мерилима и начину 

избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 

аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе. Такође, комисија је у обзир узела 

информације добијене на терену и на основу тога утврдила ужи избор програма ЈЛС, што је 

документовала записником и предлогом одлуке о избору пројеката. 

Комисија је 2. априла 2025. године донела Предлог решења о избору  пројеката за 2025. године 

под бр: 001070995 2025 11800 002 001 012 002/1, којим је предложила пројекте за финансирање, односно 

суфинансирање из буџета Републике Србије. Записником је, за пројекте који су подржани, једногласно 

усвојила следећа образложења: 
 

Ред. 

бр. 
ЈЛС Назив пројекта Подпројекат образложење 

1 

Општина 

АЛЕКСАНДРОВА

Ц 

Модернизација 

мултифункционалне 

сале у Дому културе 

Замена седишта и  

подних облога у 

позоришно-

биоскопској сали  

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

2 
Општина 

АПАТИН 

Први корак ка музеју 

Апатина: обнова и 

савремени приступ 

културном наслеђу 

Апатина 

Обнова крова и 

фасаде куће  

„Турски“-први корак 

ка музеју 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

3 
Општина  

БАЈИНА БАШТА 
ДОМ ЋИРИЛИЦЕ 3 

Стална поставка 

Музеја ћирилице 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

4 
Општина 

БАЧ 

Енергетска санација 

зграде Дома културе  

у Бачу – замена 

фасадне столарије на 

првом спрату 

 Замена фасадне 

столарије  

на згради Дома 

културе и НБ ''Вук 

Караџић'' Бач 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

5 

 

Општина 

БОСИЛЕГРАД 

Култура  

на тромеђи 

Санација Велике сале  

Дома културе и 

израда приступних 

стаза и рампи за лица 

са инвалидитетом 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

6 
Општина 

ВАРВАРИН 

Ревитализација  

културе 

Набавка светлосне  

позоришне расвете  

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

Набавка сценских  

техничких завеса 
  

7 
Општина 

ВРЊАЧКА БАЊА 

В.И.З.И.Ј.А. 

(Врњачка 

Иницијатива За 

Иновативну Јавну 

Архитектуру) 

Инвестиционо 

одржавање  

Замка културе 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

8 

Општина 

ГОРЊИ 

МИЛАНОВАЦ 

РУДНИЧКО – 

ТАКОВСКИ КРАЈ 

„ОКНО КУЛТУРЕ“ 6 

Набавка и уградња 

пројектора   

BARCO SP4K-12B у 

Културном центру 

“Мија Алексић” 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

9 
Општина 

ГОЛУБАЦ 

Голубачка култура  

и зими, а не само лети 

Реконструкција и 

опремање 

биоскопске сале 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

10 
Општина 

ДЕСПОТОВАЦ 

Деспаrt 

„Поново ће, и 

биоскоп, и 

позориште“ 

 Реконструкција 

мултифункционалне 

сале Центра за 

културу “Свети 

Стефан, деспот 

Српски“ Деспотовац 

– фаза 5, Пројекат 

технологије, сценске 

механике, сценске 

расвете и сценског 

простора 2. завршни 

део 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

11 
Град 

ЗАЈЕЧАР 

Портрети прошлости,  

уметност будућности 
Градска Галерија 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

12 
Град 

КИКИНДА 

ЈАКИ! – Јачање 

културних  

капацитета Кикинде- 

фаза VI 

Реконструкција 

дворишта КЦ 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

13 
Општина 

КЛАДОВО 

„Култура 

 без препрека“ 

Адаптација 

просторија сутерена и 

приземља са 

набавком опреме  

за особе са посебним 

потребама за 

опремање објекта 

Дома културе у 

Кладову 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

14 
Општина 

КНИЋ 

Реконструкција 

кровног  

покривача на Дому 

културе у Топоници 

Радови на 

реконструкцији 

кровног покривача на  

Дому културе у 

Топоници 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

15 
Општина 

КУЛА 

Реконструкција и 

санација делова  

винских подрума на 

к.п 582 к.о Црвенка са 

пратећим 

прикључцима на 

инфраструктуру на 

к.п 4952/11 к.о 

Црвенка 

Реконструкција  

и санација делова 

винских подрума на 

к.п 582 к.о Црвенка са 

пратећим 

прикључцима на 

инфраструктуру на 

к.п 4952/11 к.о 

Црвенка. 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

16 
Град 

КРАГУЈЕВАЦ 

„Наслеђе у фокусу: 

Заштита и  

промоција културних 

драгоцености“ 

Реконструкција 

зграде  

Соколане I фаза 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

17 
Општина 

КУЧЕВО 

ВРЕМЕ ЈЕ ЗА 

ВЕЛИКА ДЕЛА,  

ЈЕР КУЛТУРА ЈЕ 

ВАЖНА 

Набавка и замена 

столица и замена 

пода у Центру за 

културу „Драган 

Кецман“ Кучево 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

18 
Општина 

КЊАЖЕВАЦ 

Модернизација  

Дома културе у 

Књажевцу 

Уградња новог 

система  

LED сценске расвете 

и уградња клима 

уређаја за  

расхлађивање велике 

сале Дома културе 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

19 
Општина 

МИОНИЦА 
Мионица у фокусу 

Кућа Колубарске 

битке – завршно  

опремање ентеријера 

(климатизација) и 

израда холограмског  

приказа војника и 

војсковођа 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

20 
Општина 

МЕРОШИНА 

Унапређење 

капацитета у  

култури Мерошина 

2025 

Унапређење 

капацитета у  

култури 

унапређивањем 

техничке и 

технолошке 

инфраструктуре у 

култури (озвучење и 

набавка пројектора) 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

21 
Општина 

НЕГОТИН 

Реконструкција са 

партерним  

уређењем платоа 

Дома културе 

„Стеван Мокрањац“ 

Неготин 

Реконструкција 

платоа Дома културе 

„Стеван Мокрањац“ 

Неготин на кп.бр. 

180/1 и 180/2 КО 

Неготин у Неготину 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

22 
Град 

НИШ 

САВРЕМЕНО  

СТВАРАЛАШТВО 

ГРАДА НИША 

Санација и 

адаптација  

Летње позорнице у 

Нишкој Бањи 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

23 
Општина 

НОВА ВАРОШ 

„Златни бор филмски 

караван у  

Новој Вароши – 

дигитализација 

биоскопа Дома 

културе „ Јован 

Томић“ 

Дигитализација 

биоскопа  

Дома културе „Јован 

Томић“ 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

24 
Општина 

НОВИ БЕЧЕЈ 

Амбијентална целина 

дворца Карачоњи – 

почетак стварања 

Музеја банатског 

племства 

Радови на замени 

дела крова на  

Дворцу Карачоњи  у 

Новом Милошеву –

ПРВА ФАЗА 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

25 
Општина 

ПАРАЋИН 

„Параћин град стакла 

–  

како је индустрија 

постала уметност” 

"МУЗЕЈ 

СТАКЛАРСТВА - 

Фаза 4 (радови 

хидротехничких  

инсталација, радови 

електроенергетских  

инсталација, радови 

телекомуникационих  

и сигналних 

инсталација) 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

26 
Општина 

ПРИЈЕПОЉЕ 

Унапређење области  

културе и уметности 

у Општини 

Пријепоље 

Текуће одржавање и  

поправка кровног 

покривача на објекту 

Дома културе 

Пријепоље 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

27 
Град 

ПРОКУПЉЕ 

Прокупачка 

епигенија културе  

Замена 

електроинсталација и  

прикључка у згради 

КОЦ Топлица и 

Набавка и уградња 

система за гашење 

пожара на бази гаса  

у депоу бр.1 

Историјског архива 

„Топлице“ Прокупље 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

28 
Општина 

РУМА 

Румске перспективе: 

наслеђе у новом руху 

2  

Реконструкција 

Спомен куће Милеве 

Марић- Ајнштајн 

Реконструкција„Спом

ен  

куће Милеве Марић- 

Ајнштајн“ 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

29 

Општина 

СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА 

ФАНТАСТИЧНО  

ПОЗОРИШТЕ 

Инвестиционо 

одржавање 

позоришне сале 

објекта  

Културног центра у 

Смедеревској 

Паланци 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

30 

Град 

СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА 

Сећање у покрету 

Ивестициони радови 

на Музеју у  

оквиру Спомен парка 

у Сремској 

Митровици 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

31 
Општина 

ТРСТЕНИК 

Санација 

за бољи клтурни 

живот 

Санација објекта 

Народне библиотеке 

„Јефимија“ Велика 

Дренова 

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 



 

 

32 
Општина 

ЋИЋЕВАЦ 

Амбијентално 

осветљење 

средњовековног 

утврђења “ Кула 

Тодора од Сталаћа” 

Кружни пут - Кула 

Тодора од Сталаћа 

Завичајни музеј - 

унутрашња 

реконструкција 

Амбијентално 

осветљење  

средњовековног 

утврђења   “Кула 

Тодора од Сталаћа”  

Пројекат је усклађен са општим 

интересом у култури, циљевима и 

приоритетима конкурса; формално и 

садржински је квалитетно написан; 

реализатор располаже  капацитетима 

неопходним за успешну реализацију 

планираних активности; финансијски 

план пројекта је детаљно разрађен; 

економичан је и укључује више 

извора финансирања; има висок 

степен утицаја на квалитет културног 

живота заједнице. 

Комисија сматра да је значај подршке 

реализацији овог пројекта 

вишеслојан, те да доприноси, између 

осталог развоју публике, 

децентрализацији у култури, већој 

доступности културних садржаја и 

јачању капацитета локалне 

самоуправе, која је показала велику 

спремност и ангажовање у том 

смислу. Комисија сматра да ће 

пружање подршке овом пројекту 

унапредити културни живот Србије. 

      

Унутрашња 

реконструкција 

Завичајног музеја 

  

 

 

За пројекте који нису подржани једногласно су усвојена следећа образложења: 

 

Ред. 

бр. 
ЈЛС Назив пројекта 

Образложење 

1 
Општина 

АЛЕКСИНАЦ 

ЗАЈЕДНО ДО 

ЕНЕРГИЈЕ У 

КУЛТУРИ 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

2 
Општина 

АРАНЂЕЛОВАЦ 
КУЛТУРАр2025 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 



 

 

3 
Општина 

АРИЉЕ 
„Корак у лепши свет“ 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

4 
Општина 

БАБУШНИЦА 

Унапређење 

културне 

инфраструктуре кроз  

набавку музичких 

инструмената и 

организовање 

музичког фестивала 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

5 
Општина 

БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 

Реконструкција 

објекта за потребе 

Музеја војвођанских 

Словака 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

6 
Општина 

БЕЛА ЦРКВА 
Бела Црква спаја 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

7 
Општина 

БОЉЕВАЦ 
„Галерија Бољевац“ 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

8 
Општине 

БРУС 

Центар за културу -  

центар заједнице у 

општини Брус 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 



 

 

9 
Град 

ВАЉЕВО 

„Ваљево Центар  

културе“  

(радови на замени 

машинских 

инсталација у Центру 

за културу) 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

10 
Општина 

ВЕЛИКА ПЛАНА 

ДАСКЕ КОЈЕ 

ЖИВОТ ЗНАЧЕ – 

ЦЗК „Масука“ у 

Великој Плани 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

11 
Општина 

ВЛАДИМИРЦИ 

Унапредимо и 

сачувајмо културу 

општине 

Владимирци 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

12 
Град 

ВРАЊЕ 

КОНЗЕРВАТОРСКО 

- 

РЕСТАУРАТОРСКИ 

РАДОВИ НА 

АДАПТАЦИЈИ И 

РЕКОНСТРУКЦИЈИ 

ЗГРАДЕ 

ХАРЕМЛУКА 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

13 
Општина 

ДОЉЕВАЦ 

„Средњовековна 

тврђава Копријан – 

Дољевац 6“ 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

14 
Општина 

ИВАЊИЦА 

„Богатство културне 

разноликости 

ивањичке вароши “ 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 



 

 

15 
Општина  

ИНЂИЈА 

СВЕТЛОСТ ЈЕ У 

КУЛТУРИ 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

16 
Град 

ЈАГОДИНА 

Унапређење културе 

и уметности у 

Јагодини 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

17 
Општина 

КАЊИЖА 

Санација, иновација 

и један кувар за душу 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

18 
Општина 

КОСЈЕРИЋ 

КУЛТУРА 

КОСЈЕРИЋУ фаза III 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

19 
Град 

КРАЉЕВО 

УНАПРЕЂЕЊЕ 

СМЕШТАЈНИХ И 

ИЗЛОЖБЕНИХ 

КАПАЦИТЕТА 

НАРОДНОГ 

МУЗЕЈА КРАЉЕВО 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

20 
Општина 

КРУПАЊ 

,,УРЕЂЕЊЕ  

ПЛАТОА КУЛТУРЕ 

У КРУПЊУ" 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 



 

 

21 
Град 

КРУШЕВАЦ 

Крушевац у светлу 

позоришта- 

опремање  

Крушевачког 

позоришта  сценским 

осветљењем и лед 

екраном- II фаза 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

22 
Општина  

КУРШУМЛИЈА 

Реконструкција дела 

општинског 

некатегорисаног пута 

са одмориштем (око 

спомен чесме 

Топличког устанка) 

на делу кат.парцеле 

бр. 1012 КО 

Мачковац, општина 

Куршумлија 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

23 
Општина 

ЛАЈКОВАЦ 

Пут слике и тона до 

платна 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

24 
Општина 

ЛЕБАНЕ 

Траговима културе 

до Царичиног Града 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

25 
Град 

ЛЕСКОВАЦ 

МОДЕРНА 

КУЛТУРНА СЦЕНА 

– ДРУГИ КОРАК 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

26 
Град 

ЛОЗНИЦА 
„ЛилаЛо – 4“ 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 



 

 

27 
Општина  

ЛУЧАНИ 

ТЕХНИЧКО 

ОПРЕМАЊЕ 

БИОСКОПА 

КУЛТУРНОГ 

ЦЕНТРА (куповина 

платна и пројектора) 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

28 
Општина 

ЉИГ 
Љиг  у фокусу 2025 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

29 
Општина 

ЉУБОВИЈА 

Велико платно малог 

града 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

30 
Општина 

МАЛИ ЗВОРНИК 

Завршна фаза радова 

- Очување културног  

наслеђа и Завичајне 

збирке општине 

Мали Зворник 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

31 
Општина 

МЕДВЕЂА 

„СТАЛНА 

ПОЗОРНИЦА 

КУЛТУРЕ“ 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

32 
Град 

НОВИ ПАЗАР 

Унапређење 

инфраструктуре 

културно-

историјских добара у 

Новом Пазару  

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 



 

 

33 
Општина 

ОСЕЧИНА 

Нови биоскоп и 

позорница 

Библиотеке у 

Осечини -  

Културно срце 

Подгорине - завршна 

фаза 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

34 
Град 

ПИРОТ 

Пирот - добро место 

за културу 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

35 
Град 

ПОЖАРЕВЦ 

Санирање просторија 

и набавка опреме за  

функционисање 

ансамбала  у оквиру 

Центра за културу 

Пожаревац  

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

36 
Општина 

ПОЖЕГА 

,,САД ЈЕ ХИТНО - 

ЗБОГ ПРОШЛОСТИ 

И БУДУЋНОСТИ” 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

37 
Општина 

ПРЕШЕВО 

Извођење радова на 

машинским 

инсталацијама 

котларнице у Дом 

Културе „Абдула 

Крашница“ Прешево 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

38 
Општина 

РАЖАЊ 

Санација објекта – 

Сеоски дом у 

насељеном месту 

Варош, Ражањ 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 



 

 

39 
Општина 

РАШКА 

Замена столарије у 

објекту Курсулића 

кућа у  

Рашки, Библиотека 

ЦКОИ „Градац“ 383 

КО рашка 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

40 
Општина 

СВРЉИГ 
КУЛТУРНИ СКЛАД 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

41 
Општина 

СЕНТА 

Опремање 

мултифункционалног 

културног објекта 

Синагоге у Сенти 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

42 
Општина 

СЈЕНИЦА 

"Сјеница - отворени 

путеви културе" 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

43 
Град 

СМЕДЕРЕВО 

Ревитализација 

биоскопа Светлост - 

Савремени простор 

за културни развој 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

44 
Општина 

СОКОБАЊА 

Израда историјско - 

документарног 

филма „Сокобања 

кроз векове“ 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 



 

 

45 
Град 

СОМБОР 

Реконструкција 

културно- 

историјског језгра 

Града Собора 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

46 
Град 

СУБОТИЦА 

КУЛТУРА У 

ФОКУСУ  кроз 

унапређење и 

осавремењавање 

културне 

инфраструктуре  

Града Суботица  

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

47 
Општина 

СУРДУЛИЦА 

КУЛТУРНО 

ДОСТУПНО – СКЦ 

И БИБЛИОТЕКА 

2025 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

48 
Општина 

ТРГОВИШТЕ 

Реконструкција и 

санација објекта 

Дома културе у 

Трговишту 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

49 
Општина 

ТУТИН 

TРАЖИМО ИЗУН – 

МУСЛИХУНИ 2025 

– ЗАВРШНА ФАЗА  

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 

50 
Општина 

ЋУПРИЈА 

♫ Концертна сала - 

Сцена у фокусу ♫ 

Пројекат је усклађен са општим интересом у култури, 

циљевима и приоритетима конкурса; формално и садржински 

је добро конципиран, а финансијски план је детаљно 

разрађен; пројектне активности имају капацитет да остваре 

знатан степен утицаја на квалитет културног живота 

заједнице. 

Иако свесна значаја реализације овог пројекта, Комисија није 

имала могућности да га подржи. 




